2023 年 11 月 8 日

各   位

会 社 名     三菱瓦斯化学株式会社

代表者名 代表取締役社長 藤井 政志

           （コード番号: 4182 東証プライム）

問合せ先 ＩＲグループマネージャー  たき澤 諭

        （Tel：03-3283-5041）

第 2四半期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2023年 8 月 7 日に公表した 2024 年 3 月期第 2 四半期累計期間（2023 年 4 月 1 日～2023 年 9 月 30 日）

の業績予想と、本日公表の同実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 2024年 3月期第 2四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異（2023年 4月 1日～2023年 9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

380,000

百万円

14,000

百万円

16,000

百万円

25,000

円  銭

122.19

実績値（Ｂ） 399,652 22,103 24,947 31,235 152.67

増減額（Ｂ－Ａ） 19,652 8,103 8,947 6,235

増減率（％） 5.2 57.9 55.9 24.9

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2023年 3 月期第 2 四半期）
394,909 33,524 49,928 34,269 166.33

2. 差異の理由

当第 2 四半期累計期間の連結業績は、販売数量や製品市況は全般的に前回予想における見通しから大き

な乖離はなかったものの、為替レートが円安に推移したことや、固定費、販売費及び一般管理費が減少し

たことなどから、売上高及び各段階利益は前回予想を上回りました。

以 上